

List Zarządu

Szanowni Państwo, Drodzy Inwestorzy.

Mamy przyjemność zaprezentować Państwu rekordowo dobre rezultaty Grupy PCC Rokita za 2016 rok.

Cieszy nas, że od debiutu na GPW w 2014 roku, konsekwentnie poprawialiśmy wyniki. Prezentowany podczas pierwszej publicznej emisji (IPO) skonsolidowany zysk EBITDA za 2013 rok wynosił 120 mln zł, w kolejnych dwóch latach był na poziomie 125 mln zł i 157 mln zł, aby w ubiegłym, 2016 roku, osiągnąć 290 mln zł. Oznacza to ponad trzykrotny wzrost EBITDA w ciągu minionych trzech lat. Rósł także skonsolidowany zysk netto, który za rok 2016 wyniósł 202,7 mln zł i tym samym był wyższy o 248% wobec zysku w wysokości 58 mln zł za rok 2013. W trakcie naszej blisko trzyletniej obecności na GPW cena naszych akcji sukcesywnie rosła. W przeddzień publikacji raportu kurs wzrósł o 123% wobec kursu z debiutu, osiągając poziom 73,53 zł. Jednocześnie Spółka dzieliła się zyskiem z akcjonariuszami przy jednej z najwyższych stóp dywidendy na Giełdzie.

Naszą ambicją są dalsze wzrosty zarówno wyników jak i notowań akcji.

Grupa prowadzi szeroką działalność, przede wszystkim w zakresie produkcji chemicznej. Dywersyfikacja portfolio produktowego jest naszą silną stroną, chroniąc nas przed radykalnymi cyklami koniunkturalnymi. Złożoność biznesu Spółki może jednak stanowić wyzwanie w zakresie analizy jej działalności. W związku z powyższym, wychodząc naprzeciw sugestiom naszych Inwestorów, w prezentowanym Państwu raporcie zmieniliśmy sposób przedstawiania biznesu. Działalność Grupy podzieliliśmy na 5 segmentów i jednocześnie istotnie zwiększyliśmy zakres prezentowanych informacji.

Wyniki osiągnięte w 2016 roku mają kilka głównych źródeł. Sytuacja rynkowa w segmencie Chloropochodne była sprzyjająca. W drugim głównym segmencie, Poliuretany, rynek średnio realizował niższe marże niż w 2015 roku. Jednak nasza konsekwentnie realizowana strategia zwiększenia udziałów produktów specjalistycznych pozwoliła na utrzymanie dobrych wyników w tym segmencie.

Uważamy, iż kluczem do sukcesu naszej Grupy jest ambitna i konsekwentna polityka inwestycyjna. W segmencie Poliuretany zwiększyliśmy moce produkcyjne w zeszłym roku poprzez uruchomienie instalacji prepolimerów. Także w tym roku będziemy uruchamiać produkcje na nowych instalacjach polioli poliestrowych i wielkotonażowych systemów poliuretanowych. 2016 rok był pierwszym pełnym rokiem, kiedy to w segmencie Chloropochodne pracowała bardzo nowoczesna, ekologiczna instalacja elektrolizy membranowej. Chcielibyśmy, aby w kolejnych latach rosło wykorzystanie tej instalacji. Analizujemy także możliwości dalszych inwestycji zwiększających zdolności produkcyjne w segmencie Chloropochodne.

Jesteśmy przekonani, że dla zapewnienia trwałego wzrostu naszego biznesu, powinniśmy być mocniej obecni poza Europą. Największy potencjał wzrostowy prezentuje Azja. Stąd też nasza decyzja o zaangażowaniu w Tajlandii. W 2015 roku, wspólnie z naszym lokalnym partnerem utworzyliśmy handlową spółkę IRPC PCC, a następnie w roku 2016 podjęliśmy decyzję o zakupie części udziałów spółki produkcyjnej IRPC Polyol. Natomiast już w 2017 roku podpisaliśmy

umowy ze spółkami Grupy Petronas, mające na celu rozpoczęcie przygotowań do realizacji potencjalnej inwestycji produkcyjnej w Malezji.

Pamiętając trudną sytuację na rynkach finansowych w 2008/2009 roku, od kilku lat realizujemy strategię zapewniającą bezpieczną strukturę źródeł finansowania. Istotną ich część stanowią obligacje o stałym oprocentowaniu, skierowane przede wszystkim do indywidualnych inwestorów. Cieszymy się także modelową, obopólnie korzystną współpracą z czołowymi bankami w Polsce.

Oddajemy Państwu raport, prezentujący najlepszy w historii okres dla Grupy PCC Rokita. Tak dobre rezultaty są efektem zaangażowania i profesjonalizmu naszych pracowników oraz pozytywnych relacji z partnerami biznesowymi. Dziękujemy naszym Inwestorom za zaufanie. Bez Was nie byłyby możliwe te osiągnięcia. Dołożymy wszelkich starań, aby Państwa nie zawieść w kolejnych okresach.

Wiesław Klimkowski
Prezes Zarządu

Rafała Zdon
Wiceprezes Zarządu